
Formulari i dhënies së pëlqimit 
 
 
 
Nëse klinika SONNENSCHEIN nuk merr konfirmim për pranimin e kostove nga 

institucioni përkatës i sigurimeve shoqërore në formën e një autorizimi deri ditën e 

fundit kalendarike të çerekut të vitit, unë bie dakord që të gjitha shpenzimet e 

shërbimeve  

 
në klinikën SONNENSCHEIN  
 
 
për ............................................................................... 
 
do të ofrohen ose do të mbulohen nga unë  

 
 

Çmimet: 
 
Seancë terapie 50 minuta:     €     65,--   
 
Kontroll mjekësor / konsultë mjekësore:   €         80,-- 
 
Trajtim / këshillim psikologjik:   €         80,-- 
   
Klinika Sonnenschein financohet përmes kontratave me institucionet individuale të sigurimeve 
shoqërore dhe qeveria vendore e Austrisë së Poshtme (NÖLR ). 
Megjithatë, NÖLR pranon vetëm shpenzimet për pacientët me vendbanim kryesor në Austrinë e 
poshtme.  
Pacientëve të cilët nuk kanë vendbanimin e regjistruar në Austrinë e poshtme, nuk ju mundësohet 
trajtimi i mëtejshëm në shtëpi. Për të lejuar një transferim të përshtatshëm te një klinikë ose institucion 
mjekësor tjetër, nevojitet përfundimi i plotë i terapisë. 

 
ndryshimi i adresës duhet regjistruar menjëherë te sekretaria. 
 
 
 
Emri:____________________________________ 
 
 
St. Pölten më, _________________               Nënshkrimi: _____________________ 


